
 

Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) nr 1 
 
 

Ostróda, dnia 10.10.2024 r. 
ZP.2610.23.2024.MT 

Wszyscy wykonawcy 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Modernizacja chodnika 

w m. Żabi Róg”, znak ZP.2610.23.2024.MT, ogłoszenie o zamówieniu pod 

numerem 2024/BZP 00531438/01 z dnia 2024-10-04. 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 

r.- Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320; dalej: uPzp),w związku  
z zapytaniem skierowanym przez Wykonawcę, Zamawiający informuje: 

 
Pytanie 1 

Zgodnie z SST2 należy wykonać podbudowę z kruszywa łamanego 0/31,5 o stopniu 
przekruszenia C90/3. Materiał ten jest trudno dostępny na rynku lokalnym ponadto 
zastosowanie takiego materiału niepotrzebnie podwyższa koszt inwestycji. 
Czy Inwestor dopuszcza zmianę podbudowy na kruszywo łamane o stopniu 
przekruszenia C50/30 przy zapewnieniu nośności i zagęszczalności gwarantowanej przez 
SST ? Otrzymana podbudowa z takiej mieszanki jest warstwą całkowicie podatną, 
niegenerującą spękań skurczowych (i dalej odbitych) oraz charakteryzuje się bardzo 
dobrą zagęszczalnością oraz nośnością.  

 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie w podbudowie z kruszywa łamanego 0/31,5 
kruszywa o stopniu przekruszenia C50/30. 

 
Pytanie 2 

SST1 „Przewiert pod drogą” opisuje technologię wykonania przecisku z rur stalowych.  
Ze względu na inną technologie robót prosimy o określenie, czy należy wykonać przewiert 
z rur PE czy przecisk z rur stalowych oraz wskazać średnicę rur.  

 
Odpowiedź 

Zakres robót określony w poz. 6 przedmiaru robót dotyczy wykonanie elementu 
odwodnienia odprowadzającego wodę z wpustu ulicznego do rowu zlokalizowanego po 
drugiej stronie drogi. Zamawiający dopuszcza wykonanie przecisku z rur stalowych lub 
przewiertu z rur PE. Minimalna średnica wewnętrzna wynosi 150 mm przy spadku 
minimalnym 1 %. 

 
Pytanie 3 

Prosimy o wskazanie, czy należy założyć rury ochronne na istniejącej kanalizacji, czy dla 
budowanej w przyszłym okresie czasu. 
 

 



 

Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje montażu rur osłonowych na istniejących sieciach. 

 
Pytanie 4 

Prosimy o wskazanie, czy należy wykonać przecisk lub przewiert w jednym odcinku 18 m, 
jeśli nie to określenie w ilu odcinkach i jakich lokalizacjach. 

 
Odpowiedź 
Zakres robót uwzględnia wykonanie przecisku lub przewiertu w dwóch odcinkach po 9,0 m 
długości. Ich lokalizacja zostanie wskazana w terenie. 
 
 
Pytanie 5 

SST3 
KRAWĘŻNIKI I OPORNIKI BETONOWE OBRZEŻA BETONOWE NAWIERZCHNIA  
Z KOSTKI BETONOWEJ POLBRUK GR 8 CM  
W SST na prefabrykaty zostały powołane stare archiwalne normy branżowe  
Zgodnie z art.5.1 Ustawy o wyrobach budowlanych ( Dz.U. Nr 92 poz. 881 z późn. 
zmianami)  
Wykonawca zobowiązany jest (Prawo Budowlane Art.5, Art.10 oraz Art.93) stosować 
wyroby, które zostały wprowadzone do obrotu zgodnie z przepisami o wyrobach 
budowlanych. 
Czy Inwestor wyraża zgodę na zastosowanie prefabrykatów zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i Prawem Budowlanym? 
 

Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie prefabrykatów zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i Prawem Budowlanym 

 
 

Z poważaniem 
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